
UCHWAŁA NR XVII/85/2019
RADY GMINY GRZMIĄCA

z dnia 5 grudnia 2019 r.

w sprawie określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia 
stawki opłaty.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.), art. 6j i art. 6k ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach(t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 2010), art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 
20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 r., 
poz. 1461 z późn. zm.), Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi dla 
nieruchomości zamieszkałych od liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość.

§ 2. Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi od właścicieli nieruchomości zamieszkałych na 
terenie gminy Grzmiąca, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
określonej w § 3 niniejszej uchwały. 

§ 3. 1. Miesięczna stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 23,00 zł na 1 osobę.

2. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości 
zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, których właściciele kompostują bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, poprzez zmniejszenie opłaty określonej 
w ust. 1 o 1,00 zł miesięcznie od każdej osoby zamieszkującej daną nieruchomość. 

3. Ustala się stawkę podwyższoną za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 
nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny w wysokości 
46 zł na 1 osobę.

§ 4. Traci moc uchwała Nr II/5/2018 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 29 listopada 2018 r. w sprawie 
określenia metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018 r. poz. 5764).

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca.

§ 6. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Monika Stokowiec

Id: 5BF875C1-F308-40D0-9A43-B667A0E68C1B. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach, gminy zostały zobowiązane do selektywnej zbiórki odpadów komunalnych
podzielonych na pięć frakcji:
- szkło,
- tworzywa sztuczne, metal i opakowania wielomateriałowe,
- papier
- odpady ulegające biodegradacji, w tym opakowania ulegające biodegradacji,
- odpady pozostałe po segregacji
oraz do zwiększenia częstotliwości odbierania niesegregowanych odpadów komunalnych i
odpadów ulegających biodegradacji, w tym opakowań ulegających biodegradacji

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi, zgodnie z treścią art. 6j ust. 2 stanowi jedną
stawkę określoną od gospodarstwa domowego.

Zgodnie z ustawą o utrzymaniu czystości i porządku w gminach rada określi stawki opłaty
podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie
wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, nie niższej niż
dwukrotna wysokość i nie wyższa niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez Radę Gminy
Grzmiąca.

Określając stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wzięto pod uwagę
liczbę mieszkańców zamieszkujących Gminę Grzmiąca na dzień 17.10.2019 roku, ilość
wytworzonych na terenie gminy odpadów komunalnych, koszty funkcjonowania systemu
gospodarowania odpadami komunalnym (tj. odbierania, transportu, zbierania, odzysku i
unieszkodliwiania odpadów, tworzenia i utrzymania selektywnego zbierania odpadów
komunalnych, obsługi administracyjnej systemu) w oparciu o dostępne dane i wykonane prognozy
wymienionych wielkości. Stanowi o tym art. 6k ust. 2 w powiązaniu z art. 6r ust. 2 ww. ustawy.

Id: 5BF875C1-F308-40D0-9A43-B667A0E68C1B. Podpisany Strona 1




